nendi. nume. 31. circa medium Cato Sachus, nu. 63. Curt. Iun. num. 35. versi. 2. casus, Ias. in

24 repet. nu. 89. t vbi dicit, qd ista pars est com- mūnior, camque tenet insuper Alex. conf. 181. col. 2. vol. secundo, & Ruin. confil. 46. nume. 9.

& 14. vol. 4. & licet duo tantum testes subsci- pti fuerint scripto, tamen sufficere debent, vt

voluit Fulg. quem simpliciter sequitur Alex. in dicta lege admonendi. per §. si quis igitur, in authen. de instr. cant. & fid. dum dicit Imperator, qd non intendit arctare facultatem

probandi, ergo duo sufficiunt, t Et quamuis in alia parte videatur dicere contrarium, tamē loquitur ad cautelam, vt patet in verbo, cautē,

& est de mente Imolē in dicta. nuda, & alio- rū, de quibus supra, qui dicunt, qd soli testes

25 fine comparatione sufficiunt. t Vnde sicut hoc vltimo casu arctaretur facultas probandi, si compariatio requireretur, pariter & in superiori re- stringeretur, si tres testes requirerentur, meritò pariter vtroque casu idem dici debet, sicq; com- parationem necessariam nō esse, & duos testes sufficere, ita Ruin. pulcrè concludit in d. confi.

46. num. 14. vol. 4. t Sed super his est diligentius cōsiderandū, nam p̄tētē testes requirunt etiā comparatio-

nec enim soli testes deponentes, q; viderunt scribere plenē probant, ita Bart. in dicta. nuda. in auth. & si contradic. C. de fid. instr. in l. scri-

pturas. C. qui pot. in pign. hab. & in d. lege ad- monendi. quo loco tenet idem Cacialup. post

dominū suum nu. 45. per text. in §. sed si quis

in authētico de instr. cant. & fid. quam latē pon- derat Aret. identē tenens conf. 64. col. 4. Primō,

dum superioris in §. si quis igitur, dicitur, vt non

in sola scriptura & eius examinatione, idest co- paratione pendeamus, sed sit iudicantibus etiā

28 testimoniū solatiū, t quā dictio implicatiua de- monstrat vtrumque requiri, deinde clarius in

d. S. sed si quis, subiicitur, fidē causa ex vtro- que percipiat, idest ex testibus & compari- tione, quod etiam statim declaratur subiicien- do etiam literarum examinatione penitus non

expullā, meritō patet, q; illa requiritur secun- dūm Aret. t qui concludit, q; hēc est veritas,

& mens illius text. & cum predictis etiā tenet Cor. cōf. 169. col. 3. vol. 1. conf. 58. col. 2. vol. 3.

30 Ripa in d. l. admonēdi. nu. 107. t qui dicit op. Bartoli cōiter esse receptam. Calcan. conf. 291. col. fi. decis. Neap. 181. Rui. sibi cōtrarius conf.

79. col. 2. vol. 4. Bertran. conf. 32. in fi. vol. 2. ex

quibus apparet longē plures esse pro hac parte

quā deductos in dubio pro contraria parte.

31 t nec immerito p̄tētē testes, etiam cōparatio-

desideratur, cum per eam veritas probationis deprehēdatur. l. comparationes C. de fid. instr.

Bart. & Angel. in aut. de fid. instr. Port. Imol.

32 confil. 4. nu. 56. t Vel ad tollendum omnem

difficultatem recurrī potest ad distinctionem Cornei in allegato confil. 58. dictis, qd ubi

testes deponunt tātū fuisse presentes scripto

& vidisse illud scribere, & tunc procedit opin. Bartoli & sequacum. Aut etiam deponunt de tenore & contentis in ipso scripto, & tunc procedit altera op. quam distinctionem probat ēt Dec. in c. 2. nu. 7. de fid. instr. Cacial. in d. l. admonendi, post dominum suum nūm. 45. quem puto fuisse Cornēum, & Curtius Senior ibidē nu. 87. versus finē. Et secundū hanc distinctionē (meo iudicio) procedit, & intelligendus uenit tex. in d. S. si quis igif, à Fulg. & Alex. & Ruino, 33 de quibus supra ponderatus. † nam loquendo de testibus & comparatione necessaria subdit: etenim tales testificationes suscipimus, quæ dicant, q̄ his præsentibus subscriptis, qui documē tum fecit, & hunc nouerunt; loquitur enim de testibus deponentibus de p̄ficiā sua, quādō scriptura facta fuit, non aut̄ de illius tenore, & dum subdit Imperator; neque enim, vt abreuiemus probationes, ponimus legem, voluit intel- ligere de testibus probantibus tenorem cōtra- cōtritus, quā probatio nō intendit abreviare sed in sua uir remanere, ut duo sufficiant eo casu l. vbi numerus ff. de testi. sed ut et̄ eas esse, hoc est firmas remanere, & vt caute faciamus illas, quæ de p̄ficiā sua loquuntur, videlicet iuncta comparatione, & hic est verus (mea quidē sententia) sensus illius textus. Sed in casu nostro si testes inspiciantur, non exprimunt quid cōuenit uir fucit scriptum, sed tantum ad ipsum scriptum se referunt, ergo necessaria quoq̄ fuit comparatio, quæ tamē non interuenit.

34 † Tertiō præsupposito, quādō dictum scriptum de iure iustificetur, dubitatur p̄ illud dērogatū esse instrumento dationis in solutum domus inter Marcum & D. Alfonsum celebratū, quatenus scriptum reperitur cōtrariū dicto instrumento; q̄a cum incontinenti sit factum post instrumentum, hoc est eodem die, loco & testibus præsentibus, dicitur connexū primo cōtractū dicti instrumenti, eiūdē derogat, ita quādō nullū ius D. Alfonso ex primo instrumento & cōtratu fuit quāstū, iuxta decisionem Baldi in l. pen. S. mulier. ff. sol. mat. in l. legem. col. 1. C. de pac̄. & ibi Ias. in l. Rui. consil. 42. nu. 28. vol. 1. & 35 Corn. latius consil. 3. vol. 2. t̄ vbi dicunt, quādō quando vnu contractus circa idem sequitur incontinenti post alterum diuersus à primo, primus cēsetur simulatus, argumento l. si ventri. S. in bonis. ff. de priui. cred. & incontinenti sequi dicitur, quādō sit eodem die, loco & coram eis, dem testibus. † hoc confirmat Ruin. allegata ratione: quia nemo præsumitur, velle incontinenti se corrigerē. l. non ad ea ff. de cōdi. & de mons. ideo potius præsumendum est, quādō tpe primi cōtractus, & ab initio actum sit inter partes, quādō pacta quibus reperiuntur in sequenti contractu dērogatum vsque ab initio non ha- berent effectum, & quādō fuerint simulatē con- cepta. † Comprobatur ēt, nam pactum resolu- tūm contractus appositum incontinenti post contractum informatur ab ipso contractu, ita